Batı iran'da Hemedan'ın batısında Şeh
rizor, Kirmanşah , Dinever şehir ve yörele
rinden meydana gelen Kürdistan bölge
sinde Satur beylerinden Karabelli (?) adlı
veya lakaplı bir Satur beyinin Annazoğul
ları 'ndan Sürhab b. Bedr b. Mühelhil'i ye
nerek bu yörenin önemli bir kısmını eline
geçirdiği bilinmektedir (495/ 1101). Kara
belli hakkında daha fazla bilgi yoktur; an
cak oğul ve torunları uzun bir müddet adı

Bozaba'nın He
medan civarında yapılan bir savaşta Sel
çuklu Sultan Mesud tarafından yenilgiye
uğratılıp öldürülmesi üzerine ( ı I 4 7)
Fars, Mesud'un yeğeni Melikşah'ın eline
geçti. Bu sırada Mevdfıd'un ölümüyle oğ
lu Sungur, Melikşah'ın atabegi oldu. Ata
beg Sungur 543 ( 1148) yılında Şlraz'ı ele
geçirerek İran'ın Fars bölgesinde 685
(1286) yılına kadar hüküm sürecek Sal
gurlular (Fars Atabegleri) adı verilen bir
hanedanın temellerini attı.

Saturlar ayrıca Anadolu'daki Türk yer
leşmesinde önemli rol oynamıştır. XIII. yüz
yılda Divriği'den Mısır'a giderek Memlük
sultanları katında büyük itibara sahip olan
Satur boyundan Mustafa oğlu Muhammed
fıkıh alimi olup aynı zamanda üç dilde şiir
yazıyordu.

yüzyıl
sonlarında Hama-Humus arasındaki top
raklarda yerleştirilen Türkmen oymakları
arasında bulunduğu yönündedir. Günü
müzde Trablusşam'da mevcut Türkler'in
çoğu Satur ve Çoğunlular'a mensuptur.
XVI. yüzyılda Tarsus yöresinde yaşayan
büyük oymaklardan Ulaş boyu kalabalık

bir teşekkül olup 925 (1519) yılında Ba
yındır (kırk bir oba), Satur (on oba) Or
hanbeyli gibi obalara ayrılmıştı . Ulaş bo
yuna bağlı Satur ayınağı boyun diğer aba
ları gibi çiftçilik yapmakta ve yazın yayia
Iara gitmekteydi.

1 064'te (ı 654) dokuz der
ya beyine toplam 6.260.000 akçe salyane
ödendi. Bu salyaneler Mora mukataa ve
cizye gelirlerinden sağlanıyordu. Girit sa
vaşının uzaması ile Venedik'in Adriyatik kı
yılarına zarar vermesi üzerine denizlerde
koruma tedbirleri arttırılarak 1064 (1654)
yılından itibaren sekiz fırkate İnebahtı üs
süne gönderildi ve reisierine salyane tah
sis edildi. XVII. yüzyılın ikinci yarısında der
ya beylerinin sayısı beş mülazımla bera
ber on yedi, Akdeniz firkatecileri ise on